
BOEnúm.254 

2. Objeto del contrato: 

a) 1997-0-034: Bolsas colectoras y aec. sanita
rios. 

b) Fecha de anuncio de licitación: En el .Boletín 
Oficial del Estado. el 21 de julio de 1997. 

3. Tramitación. procedimiento y forma de a4iu-
dicac;ón: 

a) Tramitación: Ordinaria. 
b) Procedimiento: Abierto. 
e) Forma: Concurso. 

4. A4iudicación: 

Adjudicatarios del concurso 1997-0-034: 

• Abbott Laboratories, Sociedad Anónima •. 
hnporte: 3.113.700 pesetas. 

.Clinibax. Sociedad Limitada •. Importe: 194.740 
pesetas. 

• Controles Gráficos Ibéricos, Sociedad Anóni
ma •. Importe: 193.400 pesetas. 

• EI Corte Inglés, Sociedad Aflónima>. L-npor
te: 218.350·pesetas. 

.Movaco, Sociedad Anónima.. Importe: 65.525 
pesetas. 

.Novieo Médica, Sociedad Anónima>. Impor-
te: 528.290 pesetas. . 

• Productos Palex, Sociedad Anónima>. impor
te: 2.394.000 pesetas. 

• Sanicen, Sociedad Anónima>. Importe: 97.000 
pesetas. 

Valladolid, 8 de octubre de 1997.-EI Director 
Gerente, J. M. Fontsare Ojeado.-59.168-E. 

Resolución del Hospital Clínico Universitario 
de Valladolid por la que se anuncia licitación 
de los concursos que se mencionan a con
tinuación. 

1. Entidad adjudicadora: 

a) Otganismo: Hospital Clinico Universitario de 
Valladolid. 

b) Dependencia que tramita el expediente: Ser
vicio de Swninistros. Sección de Inventarios. 

el Número de expedientes: C.A 13f1997-PN 
yCA 14f1997-PN. 

2. Objeto del contrato: 

a) Descripción: 
C.A 13/1997-PN: Microscopios para fecunda

ción in vitro. 
CA 14/1997-PN: Centrifuga, Cabina e incuba-

dora para fecundación in vitro. 

b) Lugar de entrega: Almacén General del HUY. 
c) Plazo de entrega: Se valorará. 

3. Tramitación, procedimiento y forma de a4iu-
dicación: 

a) Tramitación: Ordinaria. 
b) Procedimiento: Abierto. 
c) Forma: Concurso. 

4. Presupuesto base de licitación: 
C.A. 131 1 997-PN, importe 3.200.000 pesetas. 
C.A 14/l997-PN, imPorte 3.400.000 pesetas. 

S. Garantía provisional: 2 por 100 del lote ofer
tado, indicado en los pliegos. 

6. Obtención de documentación e información: 

a) Entidad: HUY. Servicio de Swninistros. Sec
ción de Inventarios. 

b) Domicilio: Avenida Ramón y CajaJ. sin 
número. 

e) Localidad y código postal: Valladolid, 470 l 1. 
d) Teléfono: (983) 42 00 OO. 
e) Telefax: (983) 25 75 11. 

7. Presentación de las ofertas: 

a) Fecha limite de presentación de ofertas: Vein
tiséis dias naturales, a contar desde el dia siguiente 
al de publicación de este anuncio. 

Jueves 23 octubre 1997 

b) Docwnentación a presentar: La indicada en 
los pliegos de cláusulas administrativas particulares. 

e) Lugar de presentación: 

l." Registro General del HUY. 
2." Avenida Ramón y CajaL sin número. 
3." Valladolid, 47011. 

d) Plazo durante el cual el licitador está obligado 
a mantener su oferta: Un año. desde la apertura 
econóRÚca de la misma. 

8. Apertura de ofertas económicos: 

a) Entidad: Hospital Clinico Universitario de 
Valladolid. Sala de juntas. 

b) Domicilio: Avenida Ramón y CajaL sin 
número . 

e) Localidad: Valladolid, 
d) Fecha: Dieciséis dias hábiles, a partir del día 

siguiente al de la fecha limite de presentación de 
ofertas . 

En el supuesto de que dicha fecha fuera sábado, 
la apertura se pospondria al lunes siguiente . 

e) Hora: Diez. 

9. Gastos del anuncio: Los gastos del presente 
anuncio serán por cuenta de los adjudicatarios. 

Valladolid, lO de octubre de 1997.-EI Director 
Gerente. J. M. Fontsare Ojeado.-59.105. 

Resolución del Hospital Clínico Universitario 
de Valladolid por la que se anuncia licitación 
de los concursos que se mencronan. 

l. Entidad a4iudlcadora: 

a) Organismo: Hospital Clinieo Universitario de 
Valladolid. 

b) Dependencia que tramita el expediente: Ser-
vicio de Swninistros. Sección de Compras. 

e) Nwnero de expediente: 10/97-SUM. 

2. Objeto del contrata: 

a) Descripción: Suscripción de revistas. 
b) Lugar de entrega: Almacén General del HUY. 
e) Plazo de entrega: Se valorará. 

3. Tramitación, procedimiento y forma de a4lu-
dlcaclón: 

a) Tramitación: Ordinaria. 
b) Procedimiento: Abierto. 
c) Forma: Concurso. 

4. Presupuesto base de licitación: 8.500.000 
pesetas. 

5. Garantía proviSional: 2 por 100 del lote ofer
tado, indicado en los pliegos. 

6. Obtencfón de documentación e Información: 

a) Entidad: HUY. Servicio de Suministros. Sec
ción de Compras. 

b) Domicilio: Avenida Ramón y CajaL sin 
número. 

e) Localidad y código postal: 47011 Valladolid. 
d) Teléfono: (983) 42 00 OO. 
e) Telefax: (983) 25 75 11. 

7. Presentación de las ofenas: 

a) Fecha limite de presentación de ofertas: Vein
tiséis dias naturales a contar desde el día siguiente 
al de publicación de este anuncio. 

b) Docwnentación a presentar: La indicada en 
los pliegos de cláusulas administrativas particulares. 

e) Lugar de presentación: 

1. Registro General del HUY. 
2. Avenida Ramón y Cajal, sin número. 
3. Valladolid 47011. 

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli
gado a mantener su oferta: Un año desde la apertura 
económica de la misma 

8. Apertura de ojenas económicas: 

a) Entidad: Hospital Clinico Universitario de 
Valladolid. Sala de Juntas. 

18977 

b) Domicilio: Avenida Ramón y CIIiaL sin 
número. 

e) Localidad: Valladolid. 
d) Fecha: Quince dias hábiles a partir del día 

siguiente al de la fecha limite de presentación de 
ofertas. 

En el supuesto de que dicha fecha fuera sábado. 
la apertura se pospondría al lunes siguiente. 

e)' Hora: Diez. 

9. Gastos del anuncio: Los gastos del presente 
anuncio serán por cuenta de los adjudicatarios. 

Valladolid, 10 de octubre de 1997.-EI Director 
Gerente, J. M. Fontsare Ojeado.-59.112. 

Resolución del Hospital Comarcal «SieITllIÚl
na», de Torrelavega, publicando adjudica
ción definitiva de concurso de sumi"istru_ 
Expediente 7/14/97. 

Expediente: 7/14/97 (publicado en el .Boletín Ofi
cial del Estado. de 30 de julio de 1997). 

Objeto: Swninistro de material y apara~e médico 
asistencial. 

A4iudicatarios: 

.Beortek. Sociedad Anónima •• 58.600 pesetas . 

.Enraf Nonius Ibérica, Sociedad Anónima., 
300.000 pesetas . 

<lzasa, Sociedad Anónima>, 875.000 pesetas. 
.Oluneda División Boc, Sociedad Anónima.. 

213.000 pesetas. 
.Viekers Medieal España, Sociedad Anónima>, 

6.000.000 de pesetas. 

Torrelavega. 9 de octubre de 1997.-EI Director 
Gerente. Roberto Cayón Mareo.-59.214-E. 

Resolución del Hospital «1 Z de Octubre» de 
Madrid, por Úl que se hace pública la adju
dicación definitiva del concurso que se men
crona. Expediente C. A. (DO) 19/97_ 

1. EnüdDd adjudicadora: 

a) Organismo: Hospital 12 de Octubre. 
b) Dependencia que tramite el expediente: Ser-

vicio de Swninistros. 
e) Númem de expediente: C. A (DO) 19/97. 

2. Objeto del contrato: 

a) Tipo de contrato: Swninistro. 
b) Descripción del objeto: Material fungible dé 

limpieza. 
e) Lote: Por partidas. 
d) Fecha de anuncio de licitación en el .Boletín 

Oficial del Estado.: 10 de abril de 1997. 

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju
dicación: 

a) Tramitación: Ordinaria. 
b) Procedimiento: Abierto. 
c) Forma: Concurso. 

4. Presupuesto base de licitación: Importe total, 
50.869.500 pesetas. 

5. Adjudicación: 

a) Fecha: 24 de septiembre de 1997. 
b) Contratistas e importes: 

«Alta y Baja Densidad, Sociedad Anónima>: 
9.784.000 pesetas. 

Ángel Gan:ia Diaz de Tudanca: 5.196.000 pese
tas. 

.Benitez Paublete, Sociedad Limitada>: 150.000 
pesetas. 

Carmelo Fernández Irazabal: 860.000 pesetas. 
.Diversey Lever, SocIedad Anónima>: 3.612.240 

pesetas. 
Drogueria Verónica (Vicente H. Sanz): 2.731.240 

pesetas. 
dturri, Sociedad Anónima.: 655.700 pesetas. 



18978 

«.José Collado. Sociedad Anónima>: 3.900.000 
pesetas. 
.• Krape. Sociedad An(>nima>: 3.216.250 pesetas. 
«Laboratorios Inibsa, Sociedad Anónima .. : 

5.440.000 pesetas. 
«Laboratorios Wicam. Sociedad Anónima»: 

1.170.000 pesetas. 
.3M España, Sociedad Anónima>: 900.000 pese-

taso 
• P. B. A.Sociedad Anónima>: 3.420.000 pesetas. 

c) Partidas desiertas: 

Número 1: Por no cumplir con las especifica· 
ciones técnicas requeridas en el pliego. 

Partida número 16: Porque las especificaciones 
técnicas solicitadas no defmen· el producto neee· 
sario. 

Madrid, 3 de octubre de 1997.-La Directora 
Gerente. Roser Maluquer Oromi.-58.924-E. 

Resolución del Hospital Universitario J. 
María Morales Meseguer», de Murcia, por 
la que se convoca concurso abierto para la 
contratación de suministros. 

Concurso abierto HMM número 31/97: Sumi-
nistro de aparatos de ofta\mologla. 

Presupuesto de licitación: 1\.600.000 pesetas. 
Tramitación: Urgente. 
Procedimiento: Abierto. 
Forma: Concurso. 
Garantía provisional .. 2 por 100. 
Los pliegos de cláusulas administrativas particu

lares y demás documentación podrán solicitarse en 
el < Servicio de Suministros del hospital «.J. Maria 
Morales Meseguer>. sito en calle Marqués de los 
Vélez. sin número. 30008 Murcia. Teléfono 
(968) 36 09 04. Fax (968) 24 38 54. 

Lugar y plazo de presentación de proposiciones 
económicas y demás documentación exigida: En el 
Registro General del hospital. en el domicilio antes 
indicado, durante los trece días naturaIes. siguientes 
a la publicación de este anuncio en el .Boletín Ofi
cial del Estado». 

Apertura de proposiciones económicas: Se realizará. 
por la Mesa de Contratación a las diez horas del 
dla 26 de noviembre de 1997. en la sala de juntas 
del hospital< 

Los gastos del anuncio serán a cuenta del adju
dicatario. 

Murcia, 21 de octubre de 1 997.-EI Director 
Gerente. Diego Cazorla Ruiz.-60.465. 

Resolución del Instituto de Salud «Carlos 111» 
por la que se convoca concurso público, pro
cedimiento abierto, para la limpieza y cata
logación de la nave de aceites. 

\. Instituto de Salud .Carlos IlI». calle Sinesio 
Delgado. 4. Secretaria General. Servicio de Con-
tratación< Expediente: SICV515/97. < 

2. Objeto del contrato: Limpieza y catalogación 
de la nave de aceites situada en los laboratorios 
del Complejo de Majadahonda. Plazo de ejecución: 
Un mes. 

3. Procedimiento de adjudicación: Concurso. 
procedimiento abierto. 

4. Impone máximo de licitación: 8.000.000 de 
pesetas< 

5. Garantía provisional: 160.000 pesetas< 
6. Obtención de documentación e información: 

Secretaria General. Servicio de Contratación. calle 
Sinesio Delgado. número 4. 28071 Madrid. Telé
fono: 387 78 OO. Fax: 387 78 09. Fecha Ilmite 
de obtención de documentos e infonnación: Vein
tiséis días naturales. 

7. Presentación de ofenas: Secretaria General, 
Registro General. calle < Sinesio Delgado. 4. 
28071 Madrid. Fecha Ilmite de presentación de ofer
tas: Veintiséis dias naturales, contados a partir de 

Jueves 23 octubre 1997 

la publicación del anuncio en el «Boletín Oficial 
del Estado». Plazo durante el cual el adjudicatario < 
estará obligado a mantener su oferta: Hasta el 30 
de diciembre de 1997. 

8. Apertura de ofenas: En la Secretaria General, 
calle Sinesio Delgado. 4. Madrid, a las diez horas 
del tercer día hábil siguiente al del examen de la 
documentación general, excepto si fuese sábado. que 
se trasladaria al primer dia hábil siguiente. 

9. El importe de este anuncio será abonado por 
el adjudicatario. 

Madrid, 7 de octubre de 1 997.-EI Director. José 
Antonio Gutiérrez Fuentes.-60.437. 

MINISTERIO 
DE MEDIO AMBIENTE 

Resolución de la Dirección General de Con
sel11tlCión de la NaturalCZll por la que se 
hace pública la adjudicación del concurso 
público convocado para la contratación de 
la asistencia técnica para la realización de 
un vídeo sobre técnicas de illl'estigación de 
causas de incendios forestales. Año 1997. 

l. Entidad adjudicadora .. 

a) Organismo: Dirección General de Conserva
ción de la Naturaleza. Subdirección General de Polí
tica Forestal 

b) Dependencia que tramita el expediente: Uni
dad de Contratación de la Dirección General de 
Conservación de la Naturaleza. Gran Vla de San 
Francisco. 4 o 6. 28005 Madrid. 

2. Objeto del contrato: 

a) TIpo de contrato: Asistencia técnica. 
b) Descripción del objeto: Asistencia técnica 

para la realJzación de un video sobre técnicas de 
investigación de causas de incendios < forestales. 
Año 1997. 

3< Tramitación. procedimiento y forma de adjU
dicación: Procedimiento abierto. concurso público. 
asistencia té:cnica. 

4. Presupuesto base de licitación: Importe total. 
9.000.000 de pesetas. 

5. Adjudicación: 

a) Fecha: 3 de octubre de 1997. 
b) Contratista: Amaranta. 
c) Nacionalidad: Española. 
d) Importe de adjudicación: 8.120.000 pesetas. 

Madrid. 6 de octubre de l 997.-Í'. D. (Orden 
de 25 de septiembre de 1996 •• Boletín Oficial del 
Estado» del 27). el Subdirector general de Política 
Forestal. Pedro Molina Vicente.-58.958-E. 

Resolución de la Confederación HidrográfICa 
del Segura por la que se 'anuncÚl la lici
tación, en la forma de cóncurso abierto, de 
la asistencia técnica para la redacción de 
cuatro proyectos. 

\. Entidad adjudicadora: 

a) Organismo: Confederación Hidrográfica del 
Segura. 

b) Dependencia: Dirección Técnica. 
c) N.O de expediente: 92.17.232.0010.97.05. 

2. Objeto del con/rato: 

a) Asistencia técnica para la redacción de los 
proyectos de «Acondicionamiento del rio Tus en 
el entorno del vado del Tus •• «Acondicionamiento 
de la zona de baños "El Gallego" y su entorno •• 
«Encauzamiento y 'recuperación ambiental de la 
rambla de Benipila» y «Acondicionamiento y pre
vención de daños por avenidas en el tramo urbano 

BOEnúm.254 

y periurbano del rlo Guada\entín a su paso por 
Lorca>. < 

b) División por lotes: No tiene. 
e) Lugar de ejecución: Provincia de Murcia. 
d) Plazo de ejecución: Tres meses. 

3. Tramitación. procedimiento y forma de adju
dicación: 

a) Tramitación: Ordinaria . 
b) Procedimiento: Abierto. 
c) Forma: Concurso. 

4. < Presupuesto base de licitación: Importe tota\, 
8.964.539 pesetas. 

5. Garantía provisional: 179.291 pesetas. 
6. Obtención de documentación e información: 

a) Entidad: Confederación Hidrográfica del 
Segura. 

b) Domicilio: Plaza de Fontes, número 1. 
c) Localidad y código postal: Murcia 30071. 
d) Teléfono: (968) 21 2355. 
e) Telefax: (968) 21 1845< 
O Fecha Ilmite de obtención de documentos e 

información: Una 'semana antes del plazo de pre
sentación. 

7. Requisitos especificas del contratista: 

a) Clasificación: Grupo 11. subgrupo 3. cate
goria C. 

b) Otros requisitos: Ver pliego de cláusulas 
administrativas particulares. 

8. Presentación de las ojertas: 

a) Fecha Ilmite de presentación: Veintiséis días 
después de la poblicación de este anuncio en el 
.Boletín Oficial del Estado.. a las doce horas (si 
este dia fuese sábado o festivo. se trasladaría al 
siguiente hábil). 

b) Documentación a presentar. Ver pliego de 
cláusulas administrativas particulares. 

c) Lugar de presentación: 

\. a Entidad: Confederación Hidrográfica del 
Segura. 

2.· Domicilio: Plaza de Fontes, número \. 
3." Loca\idad y código postal: Murcia 30071. 

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta: Mínimo. seis meses. 

e) Admisión de variantes: No se admiten varian
tes. 

O No se invitan a empresas, al ser el proce
dimiento abierto. 

9. Apenura de las ofenas: 

a) Entidad: Confederación Hidrográfica del 
Segura. 

b) Domicilio: Plaza de Fontes, número l. 
e) Localidad: Murcia. 
d) Fecha: Diez días después de la fecha Ilmite 

de presentación (si este dia fuese sábado o festivo. 
se trasladaría al siguiente hábil)< 

e) Hora: Doce. 

10. No hay más información. 
I\. Gastos del anuncio: Por cuenta del adju

dicatario. 

Murcia. 8 de octubre de 1997.-EI Secretario gene
ral. Gerardo Cruz Jimena.-59.185. 

Resolución Parques Nacionales por la que se 
hace pública la adjudicación del concurso 
público conl'OCado para la contratación de 
dos lotes de publicaciOnes del Organismo 
Autónomo Parques NaciOnales. 

\. Entidad adjudicadora: 

a) Organismo: Organismo Autónomo Parques 
Nacionales. 

b) Dependencia que tramita el expediente: Uni
dad de Contratación del Organismo Autónomo Par-


